МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Салехардский центр молодёжи»

П Р И К А З

 11 июля 2019 года 	    № 117/од
г. Салехард

Об организации работы клубных молодёжных формирований в МАУ «СЦМ»

В связи с переименованием досуга детей в МАУ «Салехардский центр молодежи»  кружков (секций) на клубные молодёжные формирования в соответствии с приказом МАУ «СЦМ» №116/од от 11.07.2019 года, в целях организации работы клубных молодёжных формирований и обеспечения своевременного предоставления отчётной информации по работе клубных формированиях, п р и к а з ы в а ю:

Утвердить следующие документы для работы клубного молодёжного формирования в МАУ «Салехардский центр молодежи»:
1. Утвердить типовую форму ежемесячного отчёта о деятельности клубного молодежного формирования, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить типовую форму согласия  на обработку персональных данных субъекта согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Утвердить типовую форму согласия  на обработку персональных данных иных субъектов (представителя) персональных данных согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
4. Утвердить типовую форму анкеты участника клубного молодежного формирования согласно приложению № 4 к настоящему приказу.
5. Утвердить типовую форму журнала учета работа клубного формирования согласно приложению № 5 к настоящему приказу.
6. Ответственным руководителям клубных молодежных формирований согласно приложению № 6 к настоящему приказу:
6.1. комплектовать состав клубного молодежного формирования и обеспечивать их стабильность;
6.2. обеспечивать участникам клубных молодежных формирований безопасные условия занятий, следить за соблюдением правил техники безопасности, воспитывать у них бережное отношение к имуществу учреждения;
6.3.  ввести Журналы учета работы клубных молодежных формирований согласно, Положений о клубных молодежных формированиях;
6.4. предоставлять,   отчёт о деятельности клубного молодежного формирования в срок до 5 числа каждого месяца  заместителю директора МАУ «СЦМ»;
6.5. составлять перспективные и текущие планы деятельности клубного молодежного формирования.
7. В отсутствии ответственного руководителя клубного молодежного формирования (командировка, период отпуска, лист нетрудоспособности, и др.) ответственность за руководство клубного молодежного формирования и своевременное предоставление отчётной информации возлагается на работника структурного подразделения по распоряжению директора МАУ «СЦМ».
8. Считать приказ от 22.02.2019 года  № 39/од утратившим силу с 01.08.2019 года.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю  за собой.

И.о. директора                                                                                             Р.С. Арефьев

Ознакомлен(ы) с приказом и приложением к приказу:
                             _______________ Коптева Н.С.       «___» ____________  2019г.
                                                  (подпись)							(дата)

	 _______________ Решетникова С.А.  «___» ___________ 2019г.
	(подпись)	(дата)

	_______________ Тикутьева В.В. «___» ______________ 2019г.
	(подпись)	(дата)

                              _______________Меркулов М.С. «___» ______________ 2019г.
                     	(подпись)	(дата)

                              _______________Согрина Ю.О.   «___» ______________2019г.
                     	(подпись)	(дата)

                              _______________ Чупраков И.В. «___» _______________2019г.
                     	(подпись)	(дата)

                                          ______________________ Глушкова С.С. «___» ______________________ 2019г.
                     	(подпись)	(дата)

                                          ______________________ Новопольцев Ю.И. «___»  _________________ 2019г.
                     	(подпись)	(дата)

                                          ______________________  Решетникова С.А.  «___»  ________________ 2019г.
                     	(подпись)	(дата)

                                         ______________________  Хапко Н.А.              «___»  ________________ 2019г.
                     	(подпись)	(дата)

                                                                                                                    Приложение № 6
                                                                                                                    к приказу от 11.07.2019  №117/од

[bookmark: _GoBack]Ответственные руководители  за работу клубных молодежных формирований в МАУ «СЦМ»

«Интеллектуальный клуб «Академик»,  - Тикутьева В.В., специалист молодежных проектов и инициатив;

 «Школа вожатых» - Чупраков И.В., специалист отдела методической работы и организации досуга;

ГВК «Волонтёры Салехарда» - Хапко Н.А., специалист отдела методической работы и организации досуга;

«Школа экскурсовода» - Коптева Н.С., заведующий туристко-информационным центром;

 «Школа лидера: «Дебаты» - Арефьев Р.С. заместитель директора;

«Патриотический клуб» - Новопольцев Ю.И. специалист отдела методической работы и организации досуга;

«Молодая семья «Гармония» - Решетникова С.А., начальник отдела реализации мероприятий и проектов;

«Школа КВН» - Хапко Н.А., специалист отдела методической работы и организации досуга;

 «Лаборатория танца» - Меркулов М.С., специалист отдела методической работы и организации досуга;

 «МУЗГОРОД89» - Согрина Ю.О.., специалист отдела реализации мероприятий и проектов;

«Студия ART» - Глушкова С.С., дизайнер отдела реализации мероприятий и проектов.